[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от19.01.2016  № 27
р.п. Крестцы

	О проведении спортивных мероприятий, посвящённых

Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России–2016»

в Крестецком муниципальном районе

В целях привлечения трудящихся и учащейся молодежи к систематическим занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни среди населения муниципального района

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести со 2 по 6 февраля 2016 года на территории района спортивные мероприятия, посвящённые Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России–2016» (далее – Мероприятия «Лыжня России–2016»).

2.Комитету культуры и спорта Администрации муниципального района:

2.1.Разработать положение о проведении Мероприятий «Лыжня России–2016» в Крестецком муниципальном районе

2.2.Организовать проведение Мероприятий «Лыжня России-2016».

3.Комитету образования Администрации муниципального района обеспечить участие работников, воспитанников и учащихся образовательных учреждений в Мероприятиях «Лыжня России-2016».

4.Комитету городского хозяйства Администрации Крестецкого муниципального района обеспечить подготовку подъездных путей к местам проведения Мероприятий «Лыжня России-2016».

5.Рекомендовать:

5.1.Государственному областному бюджетному учреждению здравоохранения «Крестецкая центральная районная больница» организовать в рамках своих полномочий работу по своевременному оказанию медицинской помощи во время проведения Мероприятий «Лыжня России-2016».

5.2.Администрациям сельских поселений в период со 2 по 6 февраля 2016
сс

№ 0027

года организовать проведение аналогичных мероприятий на территории своих поселений;
5.3.Руководителям организаций района всех форм собственности обеспечить участие своих представителей в Мероприятиях «Лыжня России 2016»

6.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

С.А.Яковлев

сс

№ 0027